
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43 

СТАНИЦЫ СЕВЕРСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ 
РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА С.Г. СОБОЛЕВА  

 

ПРИКАЗ 

 

от 16.02.2023г.                                                                              № 95 

станица Северская 

 

 

Об организации приёма детей в первый класс в 2023 году 

 

   В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года 

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», Положением о порядке приема, перевода и отчисления 

обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 43 станицы Северской 

МО Северский район имени Героя Советского Союза С.Г. Соболева, в целях 

качественного проведения приема детей в первый класс приказываю: 

 

1. Организовать прием детей в первые классы с 01 апреля 2023 года, 

согласно срокам и порядку, указанным в Положении. 

2. Назначить ответственной за организацию приѐма детей в первые 

классы заместителя директора по УМР Воронову Е.В. 

3. Заместителю директора по УМР Вороновой Е.В. разместить на 

официальном сайте школы и информационном стенде для родителей 

следующую информацию: 

3.1. Постановление о закрепленной за МБОУ СОШ № 43 территории; 

3.2. Информацию о количестве первых классов (с указанием количества 

мест) планируемых к открытию;  

3.3. Перечень документов, необходимых для приѐма детей в школу; 

3.4. Образец заявления для поступления в 1 класс. 

4. Назначить ответственной за работу по приѐму заявлений, сбору 

документов от родителей (законных представителей) будущих 

первоклассников, а также за издание приказов о зачислении в первый 

класс секретаря-машинистку Макаренко И.А. 

5. Секретарю – машинистке И. А. Макаренко:  



 

 

5.1. Приѐм документов регистрировать в обязательном порядке в 

«Журнале приѐма заявлений в 1 – ый класс».  

5.2. Вести работу в программе АИС «Е – услуги. Образование». 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 43  

станицы Северской МО Северский район  

имени Героя Советского Союза С.Г. Соболева                               Г.С. Николаенко  

 

 
 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

«_____»__________20____г./____________/Е.В. Воронова/  

«_____»__________20____г./____________/И.А. Макаренко/ 

 


		2023-03-01T16:23:47+0300
	Николаенко Галина Сергеевна




